[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19.03.2014   № 126 – ра
Об организации подготовки и   проведении Общероссийской экологической акции « Дни защиты от экологической опасности»
в Кочковском районе в 2014 году
           В соответствии с приказом Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области  « О проведении Дней защиты от экологической опасности» № 154 от 12.02.2014г.  и  в целях улучшения экологической и санитарно - эпидемиологической обстановки в районе, объединения усилий органов местного самоуправления, юридических и физических лиц в решении задач по улучшению окружающей среды, рациональному природопользованию, активизации природоохранной деятельности,

          1. Провести  на территории района с 20 апреля по  20 июля 2014 года акцию «Дни защиты от  экологической опасности».
          2. Утвердить:

2.1. Состав районного организационного комитета по подготовке и проведению акции « Дней защиты от экологической опасности» (приложение № 1);

2.2. План основных мероприятий по подготовке и проведению акции « Дней защиты от экологической опасности» (приложение № 2);

2.3. Положение о районном конкурсе на лучшую организацию работы по проведению акции « Дней защиты от экологической опасности» (приложение № 3);
2.4.  Рекомендации по проведению акции (приложение № 4)

      3. Финансирование мероприятий в сумме 22732 рубля осуществить из средств, предусмотренных в бюджете района на текущий финансовый год по статье

« Охрана окружающей среды» по КБК 444, 0503,7900006,244,290, согласно сметному расчету. (приложение № 5)

      4. Управлению образования администрации Кочковского района (Науменко Н.И.), отделу культуры, спорта и молодежной политики (Борискин В.А.) распространить информацию о проведении акции в подведомственных учреждениях и организовать в них проведение конкурсов, викторин, лекций, акций, приуроченных к традиционным экологическим дням и датам: Всемирному дню воды,  Международному Дню птиц, Всемирному дню здоровья, Дню экологических знаний,  Всемирному дню окружающей среды и  другим.

       5. Рекомендовать главам муниципальных поселений, руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в проведении Дней защиты от экологической опасности, оказывать организационную поддержку и содействие в проводимых мероприятиях.

       6. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Кочковского района « Вестник Кочковского района», разместить на официальном сайте администрации Кочковского района в сети «Интернет».

       7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кочковского района Мазалова Б.В.

 Глава района                                                                                           П.А. Шилин

Шашков В.И.
22-307